

سوخت صنعت سیمان تأمین می‌شود



سختگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به توافق صورت گرفته با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی مبنی بر اینکه ۱۷۰ میلیون لیتر مازوت در مخازن واحدهای تولیدی سیمان ذخیره خواهد شد، گفت: با این اقدام دیگر در صورت قطعی گاز در زمستان، تولید سیمان افت نخواهد کرد.

امید قابلیاف اعلام کرد: طبق توافقی که در هفته جاری با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی صورت گرفت، مقرر شد تا پایان آبان ماه، ۱۷۰ میلیون لیتر مازوت در مخازن واحدهای تولیدی سیمان ذخیره شود. سختگوی وزارت صمت اطمینان داد: بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته، تولید سیمان در نیمه دوم امسال رشد مثبت و مناسبی خواهد داشت. عبدالرضا شیخان ضمن اشاره به دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان ضمن یادآوری تحمیل هزینه ۳۰۰ میلیاردی مازاد در حمل و نقل برای کارخانه‌های سیمان در پی قطعی گاز صنایع، بر عدم تمایل کارخانه‌های سیمان برای استفاده از مازوت تأکید کرد، خواستار اندیشیدن تدبیری برای سال جاری پیش از فصل پاییز شد تا از مشکلات مجدد در زمستان امسال جلوگیری شود. او در روزهای ابتدایی مهرماه، با توجه به آغاز نیمه دوم سال در رابطه با ایجاد محدودیت‌های احتمالی در مصرف گاز واحدهای سیمانی و فولادی، ابراز امیدواری کرد: گاز کارخانه‌های واقع در مراکز استان‌ها قطع نشود و تأمین مازوت سایر کارخانه‌ها تسهیل شود. البته مهم‌تر اینکه در زمستان امسال، برق این کارخانه همچون سال گذشته قطع نشود. عبدالرضا شیخان ضمن اشاره به جلسات با مسئولان وزارت نفت، اعلام کرد که به احتمال بسیار زیاد، امسال نیز محدودیت‌های مصرف گاز خواهیم داشت. طی این جلسات مقرر شده که بتوانیم سوخت دوم (مازوت) را از حالا تأمین و مخازن خود را تا حدودی شارژ کنیم تا زمانی که گاز قطع یا فشار آن کم شد، تولید متوقف نشود و ادامه پیدا کند.

شرکت‌های صنعتی و معدنی ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه می‌سازند



مدیر زیرساخت امیدرو اعلام کرد: شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی ۲۱ ساختگاه نیروگاهی با ظرفیت ۱۷ هزار مگاوات تأسیس می‌کنند. منیژه غلامرضایی افزود: با توجه به محدودیت‌هایی که در تأمین برق ایجاد شده، امیدرو شرکت‌های بزرگ به توافق رسید که صنایع و معادن خودشان اقدام به ساخت نیروگاه کنند. او یادآور شد: در آغاز ۱۴ ساختگاه با ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات معرفی شد که با توجه به پشتیبانی تسهیلات و مشوق‌هایی که در بسته حمایتی درج شد، شرکت‌ها علاقه مند به تأمین برق اختصاصی در شرایط کمبود برق شدند.

از این رو، ۱۱ ساختگاه با ظرفیت ۱۷ هزار مگاوات افزایش یافت که اغلب استان‌ها را دربرمی‌گیرد. او با اشاره به پیشرفت طرح‌های نیروگاهی در دوره پیشبرد، گفت: میزان پیشرفت طرح‌ها در پیوست اولیه (۱۰ هزار مگاوات)، ۶۶ درصد و با الحاقیه (۱۷ هزار مگاوات) ۲۲ درصد است، عملیات اجرایی حدود پنج هزار مگاوات نیز آغاز شده و پیشرفت آن ۱۹ درصد است. این مسئول امیدرو افزود: طرح نیروگاهی شرکت توسعه معدن و فلزات با ظرفیت ۳۶۰ مگاوات، ۷۵ درصد پیشرفت دارد و واحد گازی آن به بهره‌برداری رسیده است. واحد بعدی این شرکت هم آذرماه افتتاح می‌شود. به گفته او، طرح‌های نیروگاهی واحد فولاد مبارکه با ظرفیت یک هزار مگاوات هم ۴۵ درصد پیشرفت دارد که پیش‌بینی می‌شود افتتاح این طرح‌ها از اواخر اسفند یا اوایل سال آینده انجام شود. مدیر زیرساخت امیدرو با بیان اینکه در حوزه پدافند غیرعامل، چالش ما در بخش صدور مجوزهاست، ابراز امیدواری کرد: با توجه به ظرفیت ۲۰ درصدی نیروگاه‌های صنایع معدنی از کل ظرفیت ۸۰ هزار مگاواتی کشور در احداث نیروگاه، همکاری نهادها را نیاز داریم تا این نیروگاه‌ها در زمان مقرر به بهره‌برداری برسند.

استیضاح وزیر صمت دور از انصاف و عدالت است

عضو فرانسویون انقلاب مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت با دلایل سطحی و عادی را دور از انصاف و عدالت دانست و گفت: شرایط اقتصادی کشور و تحریم‌ها در بروز مشکلات در حوزه خودرو و معادن مؤثر است. مهرداد ویس کریمی درباره طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت که هفته گذشته در صحن علنی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد، گفت: برخی از وزارتخانه‌های ولت پیچیدگی‌هایی دارد و اساس و پایه آن بر مشکلات است، وزارت صمت یکی از این وزارتخانه‌ها است که آقای فاطمی امین وارث آن در دولت سیزدهم شد.



کرده است. او تصریح کرد: نمایندگان باید نقش وزیر را در صنعت خودرو و معادن ارزیابی کنند و خود را در جایگاه وزیر قرار دهند که اگر در این جایگاه بودند، چه کاری می‌توانستند برای بهبود صنعت خودرو انجام دهند. به عبارتی باید از وزیر در حد اختیاراتش توقع داشت. او ادامه داد: اینکه طراحان استیضاح، دلایل خود را در این باره، مستند، جامع و علمی بیان کنند، بسیار مهم است. ولی اینکه آنها دلایل عادی برای استیضاح مطرح کرده و لایه سطحی مشکلات کشور در صنعت خودرو و معادن را ببینند و آن را فقط به وزارت صمت و شخص وزیر نسبت دهند، دور از انصاف و عدالت است. عضو فرانسویون انقلاب اسلامی از وزارت صمت و شخص وزیر خواست درباره دغدغه‌های طراحان استیضاح روشن‌تری کند و گفت: نمایندگان مجلس، حرف استیضاح کنندگان و دفاع وزیر را خواهند شنید و امیدوارم بر اساس حجت شرعی همه رأی دهند. او خاطر نشان کرد: امیدواریم همه ما بویژه نمایندگان و مسئولان بداینکه که نسبت به رفتاری که در شرایط خاص انجام می‌دهیم، مسئول هستیم و اگر در دنیا جوابگو نشویم، باید در آخرت برای عمل خود جواب دهیم.

گروه اقتصادی/ معاون وزیر صنعت،

معدن و تجارت گفت: از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم تاکنون ۲ هزار و ۸۶ واحد صنعتی تعطیل یا نیمه‌تعطیل احیا شده که ۷۶۶ مورد آن در سال جاری بوده است. «وبرانه صنعتی» واژهای است که اوایل مهرماه سال گذشته فعالان اقتصادی به اوضاع صنعت کشور لقب می‌دادند و در گفت‌وگوهایشان اظهار می‌کردند که وضعیت صنایع کشور بشدت نامطلوب است و حتی بیم آن می‌رود که بر تعداد واحدهای صنعتی تعطیل روزبه‌روز افزوده شود.

رضا محمدی از فعالان اقتصادی گفت: «برایانه صنعتی» واژهای است که اوایل مهرماه سال گذشته فعالان اقتصادی به اوضاع صنعت کشور لقب می‌دادند و در گفت‌وگوهایشان اظهار می‌کردند که وضعیت صنایع کشور بشدت نامطلوب است و حتی بیم آن می‌رود که بر تعداد واحدهای صنعتی تعطیل روزبه‌روز افزوده شود. رضا محمدی از فعالان اقتصادی گفت: «برایانه صنعتی» واژهای است که اوایل مهرماه سال گذشته فعالان اقتصادی به اوضاع صنعت کشور لقب می‌دادند و در گفت‌وگوهایشان اظهار می‌کردند که وضعیت صنایع کشور بشدت نامطلوب است و حتی بیم آن می‌رود که بر تعداد واحدهای صنعتی تعطیل روزبه‌روز افزوده شود. رضا محمدی از فعالان اقتصادی گفت: «برایانه صنعتی» واژهای است که اوایل مهرماه سال گذشته فعالان اقتصادی به اوضاع صنعت کشور لقب می‌دادند و در گفت‌وگوهایشان اظهار می‌کردند که وضعیت صنایع کشور بشدت نامطلوب است و حتی بیم آن می‌رود که بر تعداد واحدهای صنعتی تعطیل روزبه‌روز افزوده شود. رضا محمدی از فعالان اقتصادی گفت: «برایانه صنعتی» واژهای است که اوایل مهرماه سال گذشته فعالان اقتصادی به اوضاع صنعت کشور لقب می‌دادند و در گفت‌وگوهایشان اظهار می‌کردند که وضعیت صنایع کشور بشدت نامطلوب است و حتی بیم آن می‌رود که بر تعداد واحدهای صنعتی تعطیل روزبه‌روز افزوده شود.

از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون محقق شد

احیای ۲۰۸۶ واحد صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل طی یکسال



تولید در ایران

استان‌ها و کلینیک‌های کسب‌وکار حضور خواهند داشت. رسولیان خاطر نشان کرد: اقدام دیگری که از سوی سازمان صنایع کوچک در دستور کار قرار گرفته، حمایت از بخش خصوصی به منظور احیای واحدهای راکد و نیمه‌فعال است و امروز برخی از آنها خود متولی کار شده‌وه احیای واحدها می‌پردازند و در حقیقت به یک کسب و کار تبدیل شده است. همچنین در طول فعالیت دولت سیزدهم نزدیک به ۳۰۰۰ هکتار زمین برای توسعه صنعتی به فعالان اقتصادی در سطح کشور واگذار شده و روند تقاضا برای سرمایه‌گذاری صنعتی طی یک سال اخیر افزایشی بوده است.

برگشت ۱۳۲۰ واحد صنعتی

روز گذشته علی رسولیان، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم احیای واحدهای معدن و تجارت محسوب می‌شود که از نیمه دوم سال جاری به مرحله اجرا رسیده است. همچنین در طول فعالیت دولت سیزدهم نزدیک به ۳۰۰۰ هکتار زمین برای توسعه صنعتی به فعالان اقتصادی در سطح کشور واگذار شده و روند تقاضا برای سرمایه‌گذاری صنعتی طی یک سال اخیر افزایشی بوده است. **تخصیص ۵۰ هزار میلیارد تومان** او گفت: طی توافق وزیر صمت با رئیس‌کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برای احیای واحدهای راکد و نیمه‌فعال، همچنین نوسازی و بازسازی واحدها، تأمین مالی ۵۰ هزار میلیارد تومانی در این زمینه مقرر شده است. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین به قول مساعد معاون اول رئیس‌جمهور برای تأمین مالی ۵۰۰ میلیارد تومانی در این زمینه اشاره کرد. او ادامه داد: این سازمان طی توافق با بانک ملی در نظر دارد تأمین مالی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی برای نگاهداری واحدهای نیمه‌تعطیل و طرح مربوط به واحدهای نیمه‌تعطیل با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت است که هدفگذاری امسال آن ۳۳۰۰ واحد است.

احیای ۵۳۳ واحد نیمه‌تعطیل

معاون وزیر صمت، از احیای ۵۳۳ واحد نیمه‌تعطیل در این طرح از ابتدای سال خبر داد و گفت: انتظار می‌رود با تقسیم استانی انجام شده واحدهای راکد و نیمه‌تعطیل، همچنین فعالیت کلینیک‌های کسب و کار در استان‌ها و فعال شدن ۱۲۰۰ مشاور در بیرون و داخل شهرک‌های صنعتی، احیای این واحدها در نیمه دوم سال سرعت بگیرد. او در ادامه به همایش «نهضت احیا» اشاره کرد که روزهای آینده در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد و افزود: در این همایش ملی همه معاونان سازمان صنایع کوچک

تتها بازار داخلی را بنییند و برای صادرات محصولات خود به کشورهای مختلف و حتی جدید برنامه‌ریزی کنند. از همین رو بخشی از تولیدکنندگان و محصولاتشان در بازار اشباع است در شهرک‌های صنعتی ایران متولی آن است. این طرح شامل دوبخش است که بخش نخست آن مربوط به فعال شدن واحدهای تعطیل و بخش دوم این طرح مربوط به واحدهای نیمه‌تعطیل با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت است که هدفگذاری امسال آن ۳۳۰۰ واحد است.

باتوافق وزرای صمت و اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برای احیای واحدهای صنعتی راکد و نیمه‌فعال و نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی ۵۰ هزار میلیارد تومان تخصیص پیدا می‌کند در طول فعالیت دولت سیزدهم نزدیک به ۳۰۰۰ هکتار زمین برای توسعه صنعتی به فعالان اقتصادی در سطح کشور واگذار شده و روند تقاضا برای سرمایه‌گذاری صنعتی طی یک سال اخیر افزایشی بوده است

دولت سیزدهم همانند دولت‌های گذشته در شرایط تحریمی به سر می‌برد، اما با اصلاح و حذف برخی از بخشنامه‌ها، ایجاد کلینیک‌های تخصصی برای حل مشکلات، مذاکره با سازمان امور مالیاتی و بانک‌ها و همچنین اصلاح لیست کالاها ممنوعه، وضعیت صنایع کوچک را بهتر کرد. او خاطرنشان کرد: وضعیت صنایع کوچک در یک‌سال فعالیت دولت سیزدهم بسیار تغییر کرده و خوشبختانه آمار تولید رو به افزایش است. محمدی گفت: یکی از سیاست‌های تشویقی که دولت دارد، تولید برای صادرات تضمینی است. از آنجا که بازار صادراتی کشور نسبت به گذشته بهبود یافته است سیاست‌گذاران اصرار بر این امر دارند که تولیدکنندگان

اقتصادی و تصمیم‌گیری را دیدند. او تصریح کرد: از اواسط مهرماه سال گذشته، وضعیت واحدهای صنعتی کوچک تغییر کرد و صدای ما نیز شنیده شد. اگر اکنون می‌بینید که بیش از ۲ هزار واحد صنعتی احیا شده دلیل اصلی آن مربوط به حمایت دولت از این بخش و بخصوص واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل است.

۴ اقدام راهبردی دولت

این فعال اقتصادی گفت: دولت سیزدهم همانند دولت‌های گذشته در شرایط تحریمی به سر می‌برد اما با اصلاح و حذف برخی از بخشنامه‌ها،

ارمنستان، قزاقستان و روسیه مشتریان لوازم خانگی ایرانی هستند

رشد ۳۴ درصدی صادرات لوازم خانگی کوچک نسبت به پارسال



دولت در زمینه صادرات، همکاری خیلی خوبی دارد و سعی می‌کند تولیدکنندگان را به بازارهای صادراتی وصل کند. تولیدکنندگان لوازم خانگی کوچک با فشارهای بیشتر و قاچاق گسترده‌ای که در این حوزه وجود دارد توانسته‌اند ضمن افزایش تولید، محصولات خود را صادر کنند

پس از مدت‌ها، از بهمن ماه سال گذشته صادرات لوازم خانگی کوچک آغاز شد و اکنون محصولات به سه کشور ارمنستان، روسیه و قزاقستان را آغاز کردیم و اکنون محصولات ما به سه کشور ارمنستان، روسیه و قزاقستان می‌رود. البته حجم صادرات بسیار کم است اما با افزایش تولید می‌توان بر صادرات افزود. او ادامه داد: چین در حوزه لوازم خانگی کوچک نقش و جایگاه پررنگی در کشورهای مختلف و حتی ایران دارد، لذا رقابت با این کشور بخصوص در بخش قیمت بسیار سخت و دشوار است با این حال سعی کرده‌ایم در ارائه کالای باکیفیت و همچنین با قیمت مناسب در برخی از بازارها حضور پیدا کنیم. این تولیدکننده با بیان اینکه صادرات لوازم خانگی کوچک به امارات و ترکیه را نیز باید فعالان اقتصادی در دستور کارشان قرار دهند، تصریح کرد: دولت در زمینه صادرات، همکاری

صنایع نساجی ایران و اداره کل نساجی وزارت صمت انجام داد باعث افزایش تولید شد و قیمت نخ کاهش پیدا کرد. او با اشاره به کاهش قیمت از ۳۴ هزار تومان در ۶ ماهه نخست امسال به قیمت ۲۷ هزار تومان افزود: کاهش قیمت مواد اولیه باعث می‌شود که تولید و صادرات را دارند.

در این میان، معاون صنایع محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت از رشد ۳۴ درصدی صادرات لوازم خانگی کوچک و سبک در کشور طی ۶ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته صحبت کرده و گفته است: به‌طور کلی روند صادرات کشور طی یک ساله اخیر رو به رشد بوده است. او با بیان اینکه وضع و افاق پیش روی صنعت و تجارت خوب و رو به روشنی است، افزود: امید می‌رود با تلاش‌های روزافزون تمامی تولیدکنندگان، صنعتگران و فعالان اقتصادی بتوان از طریق رشد تولید و صادرات وضعیت اقتصاد مملکت به معنای واقعی شکوفا شده و بهبود پیدا کند. معاون وزیر صمت ادامه داد: با توجه به اینکه امروز کشور نیاز به تجهیزات دارد تا این روزوایات به حوزه‌های مختلف اقتصادی از قبیل اشتغال، تولید و صادرات نیز باید امیدبخش باشد.

معاون صنایع عمومی وزارت

صمت همچنین با اشاره به کاهش تعرفه‌های واردات مواد اولیه پوشاک گفت: در برخی پتروشیمی‌ها مثل پتروشیمی تندگوینان، افزایش تولید مواد اولیه از ۴ هزار تن به حدود ۸ هزار تن در هفته رسیده که باعث شده با انباشت مواد اولیه پوشاک مواجه شویم که واحدها به صورت سه شیفت کار می‌کنند.

بهبود صادرات را در

کشور شاهد هستند و آمار سازمان‌های متولی نیز بیانگر این موضوع است. صادرات مزیت‌های زیادی برای کشور دارد که اشتغال، رونق تولید، ارزآوری، تحریک رشد اقتصادی و بسیاری موارد دیگر از جمله این مزیت‌هاست.

معاون وزیر صمت،

پوشاک و رقابتی بودن این صنعت را از مزیت‌های آن دانست و افزود: بومه هیچ وجه نخواهیم گذاشت به خاطر واردات، این صنعت و سایر صنایع تعطیل شود.